(19) factis, el ms Hfn, y las ed Schf Hal Russ Cont 62, facit, el ms Gt

(20) sinantur, el ms Hfn.

(21) El ms Hfn, Cuyacio, y el C Theod; maxima, las ed, Schf Hal. y los demás

(22) scilicet, insertan el ms Gt. y el C Theod; Sed, inserta el ms Hfn; et, inserta la ed. Schf

(23) magnificentia, el C Theod

(24) veteranis dico id esse concessum, perspicuum sit, Hal

(25) in nullo; los mms Hfn Gt

(26) Aquí y más adelante se ha puesto neque, según los mms Hfn. Gt., la ed Schf, y el C Theod, por nec, que se halla en Hal. y en los demás

(27) La ed Schf; in nulla, los mms. Hfn Gt., y el C Theod ed Godofr; ulla omitiendo in, Hal y los demás

(28) Con razón puso aquí punto final Haenel.

(29) nulla, y después proponenda, el ms Hfn, y el C Theod; nullam — proponendam, la ed Schf; ulla — proponendam, Cuyacio; ulla — proponendam, Hal y los demás Véase Jac Godofr en el Glossar sobre la palabra proponere

(30) ob venditionem, omitelas el C Theod; ad venditionem, el ms Hfn; adventionem, el ms Gt; adiventionem ad venditionem, la ed. Schf.

(31) Los mms Hfn Gt, la ed Schf, y el C Theod; ad solent, Hal y los demás.

re (1), ab eisdem veteranis amoveantur; quiete post labores suos perenniter perficiantur

§ 1 — Fisco nostro quoque eadem epistola interdiximus (2), ut nullum omnino ex his inquietaret (3); sed liceat eis emere et vendere, optimis (4) negotiis pecuniam tractare, et mercedem agitare, ut (5) integra beneficia eorum sub seculi nostri otio et pace perficiantur (6) Sed etiam nullo munere civili, id est corporali seu personali, vel de portorio (7) onere eos affici concedimus

Dat Kal Mart (8) civitate Velovocorum, CONSTANTINO A VI et CONSTANTIO (9) C Conss [320]

2 *Idem A MAXIMO P P* (10) — Providendum est, ne veterani, qui (11) protectoria dignitate cumulati, aut honores varios pro meritis suis consecuti sunt, incongruis pulsentur iniuriis, quam (12), si quis in hoc crimine fuerit deprehensus, rectoris provinciarum, pro iurisdiccione sua examinantibus factum, pro sui qualitate eos coerceant

Dat IV Kal Ian (13) Triveris, IANUARINO et IUSTO Conss. (14) [328]

3 *Imp CONSTANTINUS A* (15) *EVAGRIUS P U* (16) — Veterani, qui ex negligentia vitae neque rus colunt nec aliquid honestum peragunt, sed latrocinii sese dederunt (17), omnibus veteranorum privilegiis exuti, poenis competentibus a provincialium rectoribus subiciantur

Dat III Id Aug CONSTANTINO A VI et CONSTANTINO II Conss (18) [353]

4 *Imp HONORIUS et THEODOSIUS AA EUSTATHIO* (19) *P P et NESTORIO P P Illyrici* — Nullus eorum, qui sacramentis inhaerere desierit, vel volens permittatur, vel invitatus militare cogatur obsequiare iudicium; sententias (20), quae non his obsequiare latae fuerint, nullam firmitatem habentibus, nisi forte reperiat ibi tempore militiae coepta cognitio Tunc enim, velut necdum cingulo deposito, sub militari iudice rem tractari finiri que